Considerando que el citado informe incluye un estudio de la equivalencia de valores de los 

Ayuntamiento de El Viso del Alcor UNIDAD ADMINISTRATIVA DE URBANISMO

inmuebles,  señalando  que  ambas  fincas  presentan  un  valor  económico  aproximado  de 
494.597,53  €  (cuatrocientos  noventa  y  cuatro  mil  quinientos  noventa  y  siete  euros  con 
cincuenta  y  tres  céntimos),  por  lo  que  procede  la  permuta  directa  sin  contraprestación 
económica adicional y donde se concluye que:

Primero.-  Con  el  procedimiento  de  permuta  directa  objeto  de  este  expediente 
propuesta se pretende dar solución a un problema tan importante para la población